
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3280

DETERMINA
N. 2825 DEL 07/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA CONTINUITA' 
DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA NON SEI 
SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3280

DETERMINA N. 2825 DEL 07/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA 
CONTINUITA' DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA 
NON SEI SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamata la determina n. 2770 del 1 dicembre 2023 che proroga l’affidamento dello 

sportello “A Vicenza non sei solo”, rivolto a persone anziane e fragili;

Dato atto che la proroga è strettamente correlata al rinnovo del servizio, per il quale si è 

già provveduto all’indizione dell’indagine di mercato con determinazione n.2768/2023:

Considerata la necessità di garantire contestualmente i servizi accessori, quali i trasporti a 

favore di persone anziane e fragili segnalate dallo sportello “A Vicenza non sei solo” per il 

periodo dicembre 2023/ marzo 2024;

Valutato positivamente il servizio reso dall’associazione Senior Veneto APS Via Colombo 

,7 - Partita IVA 92276080287;

Dato atto che l’associazione , iscritta nell’apposito elenco istituito presso i Servizi Sociali e  

valevole per gli anni 2022-2023  per lo svolgimento di interventi in due ambiti:1. 

accompagnamento, assistenza e prossimità sociale;2. attività ricreative, di cittadinanza 

attiva, di socializzazione, si è resa disponibile a collaborare, avendone i requisiti, nell’ambito 

del servizio di sportello sociale “A Vicenza non sei solo” alla cui attività rendicontata si sarebbe 

fatto fronte con un contributo per le spese sostenute ;

Dato atto che l’associazione in parola ha dato sino ad oggi riscontro di  particolare 

impegno e capacità di risposta puntuale alle richieste degli operatori dello Sportello “A 

Vicenza non sei solo”;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3280

DETERMINA N. 2825 DEL 07/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA 
CONTINUITA' DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA 
NON SEI SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Valutato, quindi,  di attribuire all’associazione a fronte delle prestazioni che effettuerò nel 

periodo suddetto un  contributo che sarà erogato dopo aver acquisito adeguata 

rendicontazione;

Ritenuto di dare attuazione a quanto sopra illustrato quantificando in € 1.000,00 la somme 

da erogare attingendo al capitolo n. 1300800 “CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI 

PER ATTIVITA' ASSISTENZIALI” del bilancio di previsione 2023/2025;

Tenuto conto:

- della valenza sociale e benefica delle attività realizzate finalizzate a sostenere le persone 

anziane e non autosufficienti in particolare situazione di fragilità;

- della qualità complessiva delle attività realizzate dal soggetto competente che opera 

nella realtà locale di riferimento;

- che la sopra richiamata associazione è soggetto preposto e riconosciuto nello 

svolgimento delle attività proposte e che l'intervento dell'Amministrazione, in ragione del 

contributo e del sostegno stanziato, delle potenziali ricadute sul territorio e dell'affidabilità 

dei richiedenti, rispetta i criteri di efficacia, efficienza ed economicità;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 

variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3280

DETERMINA N. 2825 DEL 07/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA 
CONTINUITA' DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA 
NON SEI SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 

e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 

obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di erogare, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Senior 

Veneto APS Via Colombo ,7/9 - P. IVA 92276080287 un contributo  di € 1.000,00, 

dopo aver acquisito adeguata rendicontazione ;

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 al cap. 1300800 - CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALI del bilancio di previsione 

2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3280

DETERMINA N. 2825 DEL 07/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA 
CONTINUITA' DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA 
NON SEI SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 

del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 

vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in 

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - 

divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7. di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale 

per l’erogazione dei contributi.  
  

 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3280

DETERMINA N. 2825 DEL 07/12/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI -  CONTRIBUTO PER L'ASSOCIAZIONE SENIOR PER GARANTIRE LA 
CONTINUITA' DEI TRASPORTI A PERSONE FRAGILI SEGNALATE DALLO SPORTELLO "A VICENZA 
NON SEI SOLO", AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117/2017 CODICE DEL TERZO SETTORE)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/12/2023 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


